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Pääministeri Orpon hallituksen ohjelman mukaisesti eduskunta on 
hyväksynyt opetus- ja kulttuuritoimen rahoituksesta annetun lain muutokset 
(HE159/2024). Muutoksen tavoitteena on säilyttää kattava lukioverkko ja 
ns. ”pienten lukioiden lisän” uudistaminen tukemaan koulutuksen 
saavutettavuutta ja sivistyksellisten oikeuksien toteutumista. 
Lukiokoulutuksen valtionosuus myönnetään jatkossakin laskennallisin 
perustein ja se määräytyy opiskelijamäärän ja opiskelijaa kohti määrätyn 
yksikköhinnan tulon perusteella.   
 
Rahoituslakiin tehdyt muutokset pienentävät niiden alle 200 opiskelijan 
lukiokoulutuksen järjestäjien yksikköhinnan korotusta, jotka sijaitsevat 
tiheästi asutulla alueella tai eivät järjestä lukiokoulutusta 
vähemmistökielellä. Hyväksytty lakiesitys sisältää myös vuosina 2008–
2012 voimassa olleen ns. Paras-lain kumoamisen, jonka katsotaan 
asettavan lukiokoulutuksen järjestäjät eriarvoiseen asemaan. 
Rahoituslakiin tehdyille muutoksille on annettu siirtymäaika siten, että 
valtionosuus myönnetään täysimääräisesti uusien perusteiden mukaisena 
ensimmäisen kerran vuonna 2028.  
 
Kankaanpään kaupunki on järjestänyt Honkajoen lukion opetuksen 
1.8.2010 alkaen Honkajoen kunnan ja Kankaanpään kaupungin väliseen 
lukiosopimukseen perustuen. Sopimuksen vuoksi Honkajoen lukion 
rahoitusasema säilyi myös kuntaliitoksessa ennallaan ja Kankaanpään 
kaupunki saa edelleen Honkajoen lukion opiskelijamäärän mukaan 
painotettuna korotettua valtionosuutta.   
 
Vuonna 2025 Kankaanpään kaupungin lukiokoulutuksen 
opiskelijakohtaiseksi yksikköhinnaksi on määrätty 10 451,63 € perushinnan 
ollessa 7 963,53 €. Kankaanpään kaupungille lukiokoulutuksen 
käyttökustannuksiin myönnetty valtionosuus on siis vuonna 2025 yhteensä 
2 196 584 €, kun se ilman lukiosopimusta samalla opiskelijamäärällä olisi 
1 673 934 €. Lukiokoulutuksen käyttötalouden toimintakatteeksi on vuoden 
2025 talousarvioon arvioitu -2 219 000 €. 
 
Vuoden 2025 talousarvion toiminnallisiin tavoitteisiin on kirjattu tavoite 
lukiokoulutuksen toiminnan taloudellisesta sopeuttamisesta 
rahoitustilannetta vastaavaksi. Rahoituslain muutokseen sisältyvä 
siirtymäaika tuottaa vielä vuonna 2026 67 %:lla korotetun valtionosuuden, 
eli vuoden 2025 tasossa noin 350 000 euroa. Lukiokoulutuksen rahoitus 
pienentyy lopulta vuodesta 2024 vuoteen 2028 yhteensä 24 %:lla. 
Lukiokoulutus on pyritty järjestämään taloudellisesti kestävällä tavalla 
hyödyntäen jo nykyisellään yhteistyöoppilaitoksia ja -kumppaneita 
opintomahdollisuuksien laajentamiseksi ja vuorovuosilukua opetusryhmien 
koon kasvattamiseksi.  
 
Kokouksen oheismateriaalina erittely lukiokoulutuksen kustannuksista sekä 
taloudellisia skenaarioita lukiokoulutuksen kehittämisen pohjaksi. 
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